· pppppJoppppp· ppp· _

МИНИСГЕКГОО иносттхнныхцвл
РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

(МИДЮССИИ)

ПРFДСГАВИТЕJIЬСТООМЦДРОСШИ
ВГ.ДОНЕЦКЕ

пр-кт Богдана Хмельницкого, д. 102
г. Донецк, г.о. Донецк

Донецкая Народная Республика, 283015
с-гпай: dooetsk@niic!.п,

Первому
работе

проректору по учебной
Санкт-Петербургского

государственного университета
М.Ю. Лавриковой

edu@spbu.гu

1f 3{JГ{df} JJI № t_lf
На № от _

Уважаемая Марина Юрьевна,

С 18 по 22 ноября 2024 года в городе Мариуполе Донецкой Народной
Республики Представительством МИД России в г. Донецке при содействии
властей Республики и Центра молодежной дипломатии «Легатус» (далее -
ЦМД «Легатус») был организован Форум молодых дипломатов «Меркурий -
2024».

К участию в Форуме было привлечено более ста представителей
интересующейся вопросами международных отношений студенческой
молодежи из пяти регионов Российской Федерации - из Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей, а также из г. Санкт-Петербурга.

От имени Представительства МИД России в г. Донецке выражаем Вам
искреннюю благодарность за содействие в проведении Форума, в том числе за
делегирование на наше мероприятие директора Центра евразийских
исследований, профессора кафедры международных гуманитарных связей
Колесникова А.А., преподавателя кафедры международных гуманитарных
связей Черниговского М.М., а также студентов Вашего университета
Киселева Д.А. и Головенко TJO.

Визит представителей Вашего ВУЗа значительно обогатил Форум и внес
существенный вклад в его успех, обеспечив экспертный взгляд и стимулируя
плодотворное взаимодействие между участниками.

Представители профессорско-преподавательского состава
Государственного Санкт-Петербургского университета приняли активное
участие в круглом столе, который был посвящен вопросам международных
отношений в условиях украинского кризиса, где участники делились ценными
идеями и сформировали конструктивный диалог. Также коллеги провели
диспуты, практикумы и интерактивные игры для представителей студенчества.

Входящий СПбГУ
от {3lГ _jjf J JiLJ Jpj _
N o _ij _fp?J rJ pf ~ [ (

Отдельно хотим отметить студентов Киселева Дениса Андреевича и
Головенка Тимура Юрьевича, которые легко влились в студенческий коллектив
и с интересом участвовали во всех мероприятиях Форума, продемонстрировав
глубокие знания в области международных отношений и, тем самым, достойно
представив свой университет.

Подобного рода мероприятия важны для новых регионов России, так как
способствуют активным интеграционным процессам. Очень важно сейчас
мобилизовать усилия в этом направлении. Мы искренне ценим Вашу
поддержку в данном вопросе и надеемся на наше дальнейшее плодотворное
сотрудничество на благо нашей Родины.

С уважением,

Руководитель
Представительства
МИД России в г. Донецке

/ /
; /Гл / /

&:~-f-:::-+H С. Михайлова
\ 1

\ /у

Звекова Татьяна

От:
Отправлено:
Кому:
Тема:
Вложения:

spbu <spbu@spbu.ru>
12 декабря 2024 г. 10:50
Отдел документационного обеспечения
FW: о направлении благодарности
СПбГУ.рdf

-----Original Message-----
From: edu [mailto:edu@spbu.ru]
Sent: Thursday, December 12, 2024 10:32 АМ
То: 'spbu'
Subject: FW: о направлении благодарности

На регистрацию.

С уважением,
Скрипачева Дарья Сергеевна
Помощник руководителя
Приемная первого проректора
по учебной работе
т. 8 (812) 363-60-34 (5452)

-----Original Message-----
From: Представительства ТО в Донецке [mailto:donetsk@mid.ru]
Sent: Wednesday, December 11, 2024 7:04 РМ
То: edu@spbu.ru
Subject: о направлении благодарности

С уважением,
Представительство МИД России в г. Донецке

Входящий СПбГУ
от {3, I1, :Ю,i_ L/
№ ttJ{/1-V-J-f/13